ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июня 2019 г. N 243

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.05.2018 N 208

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области постановляет:
1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в Постановление правительства Тульской области от 25.05.2018 N 208 "Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Тульской области субсидий Фонду капитального ремонта Тульской области на выполнение работ по замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации", согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель Губернатора
Тульской области
С.Н.ЕГОРОВ

Приложение
к Постановлению правительства
Тульской области
от 28.06.2019 N 243

ИЗМЕНЕНИЯ
И ДОПОЛНЕНИЕ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.05.2018 N 208
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ИЗ БЮДЖЕТА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ СУБСИДИЙ ФОНДУ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ
ЛИФТОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ, ПРИЗНАННОГО НЕПРИГОДНЫМ
ДЛЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ"

1. В преамбуле Постановления текст "Законом Тульской области от 18 декабря 2017 года N 98-ЗТО "О бюджете Тульской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" заменить текстом "Законом Тульской области от 21 декабря 2018 года N 107-ЗТО "О бюджете Тульской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
2. В преамбуле приложения к Постановлению текст "Законом Тульской области от 18 декабря 2017 года N 98-ЗТО "О бюджете Тульской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" заменить текстом "Законом Тульской области от 21 декабря 2018 года N 107-ЗТО "О бюджете Тульской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
3. В абзаце 2 пункта 3 приложения к Постановлению текст "в 2018 году" заменить текстом "в 2019 году".
4. Раздел 2 приложения к Постановлению дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4. Размер субсидии, предоставляемой получателю главным распорядителем бюджетных средств из бюджета Тульской области, определяется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в законе Тульской области о бюджете Тульской области на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий, в соответствии с долевым софинансированием.
Размер субсидии определяется в соответствии с долевым софинансированием на выполнение работ по замене лифтов в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, и составляет 29,89% от общей стоимости работ по замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план.", соответственно изменив нумерацию пунктов.
5. В абзаце 10 пункта 5 приложения к Постановлению текст "составляющих 25,9 процента" заменить текстом "составляющих 33,59 процента".
6. В абзаце 11 пункта 5 приложения к Постановлению текст "составляющих 51,9 процента" заменить текстом "составляющих 36,52 процента".
7. В абзаце 2 пункта 9 приложения к Постановлению текст "Фонду документов требованиям, определенным пунктом 4" заменить текстом "Фондом документов требованиям, определенным пунктом 5".
8. Пункт 11 приложения к Постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.
9. В пункте 20 приложения к Постановлению текст "субсидии не возвращены в установленный срок, они взыскиваются" заменить текстом "субсидия не возвращена в установленный срок, она взыскивается".